
    

令和７年１月 吉日 

各  位 

国 土 交 通 省 東 北 運 輸 局 

一般社団法人東北観光推進機構 

［共催：観光庁、日本政府観光局（JNTO）］ 

 

令和６年度「第２回東北ブロックマーケット研究会」の開催について（ご案内） 

 

平素は、観光庁、日本政府観光局、東北運輸局及び東北観光推進機構におけるインバウンド施策の推

進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今般、標記研究会を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。 

ご参加を希望される場合は、別添申込書に入力のうえ、下記期日までに E-mail にて送付頂けますよう

お願いいたします。 

 

各市場の最新動向、東北の現時点の認知度や東北の誘客拡大にむけた期待・アドバイス等を 

日本政府観光局（JNTO）の各事務所長にご講演いただきます。 

 

① 令和7 年2 月3 日 (月)   JNTO ロンドン事務所長  本 蔵  愛 里 

 

【開催日】：令和 7 年 2月 3 日（月）＿オンライン開催（MS Teams 使用） 

＜第一部＞ マーケット研究会（講演） 17:00 ～ 18:00 

『イギリス市場の最新動向』 JNTO ロンドン事務所長  本 蔵 愛 里 

 

＜第二部＞ 個 別 相 談 会      18:10 ～ 18:40 

本蔵ロンドン事務所長との個別相談（各 15 分×２ｺﾏを予定） 

お申し込み〆切： 1 月 27 日(月) 

 

② 令和7 年2 月 19 日 (水)  JNTO パ  リ  事務所長  永 井 初 芽 

 

【開催日】：令和 7 年 2月 19 日（水）＿オンライン開催（MS Teams 使用） 

＜第一部＞ マーケット研究会（講演） 17:00 ～ 18:00 

『フランス市場の最新動向』   JNTO パリ事務所長  永 井 初 芽 

 

＜第二部＞ 個 別 相 談 会      18:10 ～ 18:40 

永井パリ事務所長との個別相談（各 15 分×２ｺﾏを予定） 

お申し込み〆切： 2 月 10 日(月) 

 

※参加の皆様には追って会議 URL をお知らせいたします。 

 

※お申し込み状況により、やむを得ず期日前に締め切らせていただく場合があります。 

 

 
＜本件お問合せ先＞ 

国土交通省東北運輸局観光部 

国際観光課  林 ・福原 

電 話：０２２－７９１－７５１０ 



＜送付先＞

　　東北運輸局観光部国際観光課⇒ tht-tohoku-its@ki.mlit.go.jp

ご参加の際は、E-mailにてご報告お願いします。

参加申込書

＜第一部＞　講　演　会　に参加する。

　　＞＞＞ Ⓐ にご入力ください。

＜第二部＞　個別相談会　も参加する。

　　＞＞＞ Ⓐ と Ⓑ 両方にご入力ください。

※お申し込み状況により、やむを得ず期日前に締め切らせていただく場合があります。

Ⓐ ＜第一部＞　講　演　会

参加される方のお名前等をご入力ください。

企業・団体名 役　　職 氏　　名

※定員を超えるお申込みをいただいた場合、人数制限等させていただく場合があります
のでご了承の程お願いいたします。

担当者様の連絡先をご入力ください。（人数制限等ある場合にご連絡申し上げます）

ご担当者氏名 電話番号 E-mail

令和６年度「第２回 東北ブロックマーケット研究会」

　お申し込み〆切

　1月27日(月) 17:00

mailto:tht-tohoku-its@ki.mlit.go.jp


Ⓑ ＜第二部＞　個別相談会

参加される方のお名前等をご入力ください。

企業・団体名 役　　職 氏　　名

相談内容の概略

■ 当日、上記以外の質問を妨げるものではありません。

■ 相談の準備のため、内容は事前に該当事務所長にご覧いただきます。

※ 相談希望多数の場合は、抽選とさせて頂きますのでご了承願います。

※ 相談時間帯の割当ては事務局にて調整の上、ご連絡差し上げます。

～ 相談内容の概略を必ずご記入ください。～



＜送付先＞

　　東北運輸局観光部国際観光課⇒ tht-tohoku-its@ki.mlit.go.jp

ご参加の際は、E-mailにてご報告お願いします。

参加申込書

＜第一部＞　講　演　会　に参加する。

　　＞＞＞ Ⓐ にご入力ください。

＜第二部＞　個別相談会　も参加する。

　　＞＞＞ Ⓐ と Ⓑ 両方にご入力ください。

※お申し込み状況により、やむを得ず期日前に締め切らせていただく場合があります。

Ⓐ ＜第一部＞　講　演　会

参加される方のお名前等をご入力ください。

企業・団体名 役　　職 氏　　名

※定員を超えるお申込みをいただいた場合、人数制限等させていただく場合があります
のでご了承の程お願いいたします。

担当者様の連絡先をご入力ください。（人数制限等ある場合にご連絡申し上げます）

ご担当者氏名 電話番号 E-mail

令和６年度「第２回 東北ブロックマーケット研究会」

　お申し込み〆切

　2月10日(月) 17:00

mailto:tht-tohoku-its@ki.mlit.go.jp


Ⓑ ＜第二部＞　個別相談会

参加される方のお名前等をご入力ください。

企業・団体名 役　　職 氏　　名

相談内容の概略

■ 当日、上記以外の質問を妨げるものではありません。

■ 相談の準備のため、内容は事前に該当事務所長にご覧いただきます。

※ 相談希望多数の場合は、抽選とさせて頂きますのでご了承願います。

※ 相談時間帯の割当ては事務局にて調整の上、ご連絡差し上げます。

～ 相談内容の概略を必ずご記入ください。～


